
Dispensa de Licitação

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº 339.2012.SCS.653889.2012.48388 
GUIA: 74692/2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE OUTUBRO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO N º DOE

567055/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00992 R$ 299,00 01/10/2012 19/09/2012 - -

567055/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00993 R$ 897,00 01/10/2012 19/09/2012 - -

626083/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01001 R$ 693,00 04/10/2012 28/09/2012 - -

637721/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01006 R$ 1.400,00 10/10/2012 09/10/2012 - -

620734/2012 DISPENSA 2012NE01011 R$ 5.481,34 10/10/2012 13/08/2012 - -

614520/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01026 R$ 194,43 18/10/2012 - - -

614520/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01027 R$ 194,43 18/10/2012 08/08/2012 - -

619976/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01028 R$ 3.200,00 19/10/2012 09/10/2012 - -

634723/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01029 R$ 2.600,00 19/10/2012 09/10/2012 - -

620007/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01030 R$ 4.060,00 19/10/2012 16/10/2012 - -

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CÂMERA FOTOGRÁFICA PARA 
ESTRUTURAÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO AO CAO-
PRODEMAPH-URB.

04326492000241 - M T I EXPORTACAO E 
REPRESENTACAO LTDA

AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) APARELHOS DE FAX PARA 
ESTRUTURAÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO AO CAO-
PRODEMAPH-URB.

04326492000241 - M T I EXPORTACAO E 
REPRESENTACAO LTDA

AQUISIÇÃO DE PAINEL FEITO COM CHAPA DE PSAI (OU 
MATERIAL SIMILAR) DE 147X77CM, E ESPESSURA DE 2MM, 
RECORTADA EM FORMATO ESPECIAL CONFORME MODELO, 
REVESTIDA COM IMAGEM IMPRESSA EM ADESIVO, 
CONTENDO O FUNDO ILUSTRADO, TENDO À FRENTE UM 
CÍRCULO DE 30CM DE DIÂMETRO DO MESMO MATERIAL 
REVESTIDO COM A MARCA DO MP-AM IMPRESSA EM 
ADESIVO, E AO FUNDO UMA CHAPA DO MESMO MATERIAL E 
ESPESSURA COM 137X82CM, RECORTADA FORMATO 
ESPECIAL CONFORME MODELO EM ANEXO, REVESTIDA EM 
ADESIVO NA COR VERMELHA. IMPRESSÃO DE 18 FOTOS, EM 
PAPEL FOTOGRÁFICO, IMAGEM DISPONIBILIZADA PELO MP-
AM.

00661644000120 - R D DE SOUZA SERIGRAFIA - 
ME

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE CONVITES 
PARA A SOLENIDADE DE POSSE DO PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA: CONVITES EM PAPEL LINHO 220G, FORMATO 
20CMX15CM, COR DE IMPRESSÃO 1/0 (PRETO), COM 
CERCADURA EM RELEVO.

07359872000190 - GEAL SERVICOS 
REPRESENTACOES E COM DE PAPEIS LTDA

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2008 
FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS - ECT, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Art.24; VIII; Lei 
8.666/93

34028316000375 - EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT

ANULAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2012NE00825, 
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE LIVROS, POR MOTIVO DE 
INVERSÃO ENTRE QUANTIDADE E VALOR, CONFORME 
ORIENTAÇÃO DA DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO ATRAVÉS 
DO MEMORANDO 067.2012.DCI.645441.2012.44383.

07151477000117 - EDICOES VERTICE EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA FINS DE 
CAPACITAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO.

07151477000117 - EDICOES VERTICE EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONOPLASTIA INCLUINDO 
A LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) MICROFONES AUTICULARES OU DE 
LAPELA SEM FIO, CAIXA DE SOM (COMPATÍVEL COM A 
METRAGEM E CAPACIDADE DO AUDITÓRIO, ONDE O EVENTO 
SE REALIZARÁ), MESA DE ÁUDIO E OPERADOR DE SOM 
DISPONÍVEL DURANTE A REALIZAÇÃO DO X CONCURSO DE 
JÚRI SIMULADO DO MPE/AM, A REALIZAR-SE NO PERÍODO 
DE 19 A 23 DE NOVEMBRO DE 2012.

05491663000170 - ARMANDO MONTEIRO MAIA 
FILHO

AQUISIÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE RECALQUE DA 
CISTERNA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3 CV – ENTRADA DE 1.1/2 
E SAÍDA 1.1/4, A SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO EDIFÍCIO-SEDE 
DA PGJ/AM.

05460431000154 - MAQMOTO MAQUINAS E 
MOTORES LTDA

AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA O X CONCURSO JÚRI 
SIMULADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS:

33054503000280 - INDUSTRIA DE DISTINTIVOS 
RANDAL LTDA



Dispensa de Licitação

Página 2

620007/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 10583217000125 - NEW DESIGN GRAFICA LTDA 2012NE01031 R$ 3.020,00 19/10/2012 16/10/2012 - -

620007/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 05475276000140 - PERSONAL LTDA 2012NE01032 R$ 250,00 19/10/2012 16/10/2012 - -

635170/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 03218055000160 - F. A DE OLIVEIRA GRAFICA 2012NE01041 R$ 440,00 23/10/2012 17/10/2012 - -

577872/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE01092 R$ 3.427,00 29/10/2012 - - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

 

.

AQUISIÇÃO DE PLACA E TROFÉUS PARA O X CONCURSO 
JÚRI SIMULADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS:

AQUISIÇÃO DE PLACA PARA O X CONCURSO JÚRI SIMULADO 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE 
PORTARIAS PGJ E SUBADM, E ATOS PGJ, RELATIVOS AOS 
EXERCÍCIOS DE 2010 E 2011.

ANULAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2012NE00611, 
CONFORME DESPACHO DO SUBPROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA-ADM, EXARADO NO MEMORANDO 
Nº371.2012.DTIC.643592.2012.33717, FLS 45 DO PI Nº 
577872/2012, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA 
ATENDIMENTO À PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TABATINGA.

12535965000168 - SOUZA E VIEIRA SERV. EM 
TECN. DA INFORMACAO LTDA


